

# 세 입 예 산

# 세 입 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계

장: 500 보조금  
관: 510 국고보조금등  
항: 511 국고보조금등

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목              |  | 예산액       | 전년도예산액    | 비교증감     |
|----------------------------|--|-----------|-----------|----------|
| 총 계                        |  | 1,960,958 | 1,586,990 | 373,968  |
| 500 보조금                    |  | 1,960,958 | 1,586,990 | 373,968  |
| 510 국고보조금등                 |  | 1,595,895 | 1,105,890 | 490,005  |
| 511 국고보조금등                 |  | 1,595,895 | 1,105,890 | 490,005  |
| 511-01 국고보조금               |  | 146,444   | 155,920   | △9,476   |
| [ 일반회계 ]                   |  | 146,444   | 155,920   | △9,476   |
| < 환경수도사업소 >                |  | 146,444   | 155,920   | △9,476   |
| ○기후변화적응                    |  | 6,000     |           |          |
| ○농촌폐비닐수거보상(인센티브)           |  | 34,900    |           |          |
| ○공회전 제한장치 부착사업             |  | 250       |           |          |
| ○탄소포인트제 추진                 |  | 3,000     |           |          |
| ○야생동물 피해예방                 |  | 36,294    |           |          |
| ○하천 및 하구 쓰레기 정화사업          |  | 35,000    |           |          |
| ○저녹스버너 설치                  |  | 18,000    |           |          |
| ○슬레이트 지붕처리 지원              |  | 6,000     |           |          |
| ○기초생활수급가구 수도관 연결사업         |  | 7,000     |           |          |
| 511-02 광역·지역발전특별회계보조금      |  | 1,402,000 | 902,000   | 500,000  |
| [ 일반회계 ]                   |  | 1,402,000 | 902,000   | 500,000  |
| < 환경수도사업소 >                |  | 1,402,000 | 902,000   | 500,000  |
| ○농어촌 생활용수 개발(장연)           |  | 700,000   |           |          |
| ○소규모수도시설 개량                |  | 100,000   |           |          |
| ○광역상수도 확충사업(문광,청안,사리)      |  | 140,000   |           |          |
| ○농촌농업 생활용수 개발              |  | 462,000   |           |          |
| 511-03 기금                  |  | 47,451    | 47,970    | △519     |
| [ 일반회계 ]                   |  | 47,451    | 47,970    | △519     |
| < 환경수도사업소 >                |  | 47,451    | 47,970    | △519     |
| ○금강수계 수질오염총량관리 이행평가 작성     |  | 45,000    |           |          |
| ○금강수계 수질오염총량관리 배출삭감시설 모니터링 |  | 2,451     |           |          |
| 520 시·도비보조금등               |  | 365,063   | 481,100   | △116,037 |
| 521 시·도비보조금등               |  | 365,063   | 481,100   | △116,037 |
| 521-01 시·도비보조금등            |  | 365,063   | 481,100   | △116,037 |
| [ 일반회계 ]                   |  | 365,063   | 481,100   | △116,037 |
| < 환경수도사업소 >                |  | 365,063   | 481,100   | △116,037 |
| ○야생동물 피해예방                 |  | 10,888    |           |          |

장: 500 보조금  
관: 520 시·도비보조금등  
항: 521 시·도비보조금등

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 |  |  |                       | 예산액     | 전년도예산액 | 비교증감 |
|---------------|--|--|-----------------------|---------|--------|------|
|               |  |  | ○저녹스버너 설치             | 3,600   |        |      |
|               |  |  | ○슬레이트 지붕처리 지원         | 2,000   |        |      |
|               |  |  | ○공회전 제한장치 부착사업        | 75      |        |      |
|               |  |  | ○농어촌 생활용수 개발(장연)      | 150,000 |        |      |
|               |  |  | ○광역상수도 확충사업(문광,청안,사리) | 30,000  |        |      |
|               |  |  | ○소규모수도시설 개량           | 13,000  |        |      |
|               |  |  | ○기초생활수급가구 수도관 연결사업    | 2,100   |        |      |
|               |  |  | ○농촌농업 생활용수 개발         | 99,000  |        |      |
|               |  |  | ○야생동물 피해보상            | 11,500  |        |      |
|               |  |  | ○생태계교란 야생동식물 퇴치       | 3,400   |        |      |
|               |  |  | ○석면피해 구제급여            | 500     |        |      |
|               |  |  | ○농촌폐비닐 수거보상           | 33,000  |        |      |
|               |  |  | ○생활폐기물 재활용수거함 설치사업    | 6,000   |        |      |

# 세출예산

세출예산사업명세서

2012년도 본예산 일반회계 환경수도사업소 ~ 환경수도사업소

부서: 환경수도사업소

정책: 맑은 물 안정적 공급

단위: 사업소 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목     |  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|---------------------------|--|-----------|------------|-----------|
| 환경수도사업소                   |  | 8,596,987 | 6,608,506  | 1,988,481 |
|                           |  | 국         |            |           |
|                           |  | 광         |            |           |
|                           |  | 기         |            |           |
|                           |  | 도         |            |           |
|                           |  | 군         |            |           |
| 맑은 물 안정적 공급               |  | 3,433,024 | 2,591,488  | 841,536   |
|                           |  | 국         |            |           |
|                           |  | 광         |            |           |
|                           |  | 도         |            |           |
|                           |  | 군         |            |           |
| 사업소 운영                    |  | 175,800   | 13,074     | 162,726   |
| 환경수도사업소 운영                |  | 175,800   | 13,074     | 162,726   |
| 201 일반운영비                 |  | 36,500    | 11,874     | 24,626    |
| 01 사무관리비                  |  | 1,211     | 1,025      | 186       |
| ○나라장터 이용수수료 20,000원 * 50건 |  | 1,000     |            |           |
| ○자동차 검사료                  |  | 211       |            |           |
| -승합                       |  | 46        |            |           |
| · 중형 23,000원 * 1대 * 2회    |  | 46        |            |           |
| -화물                       |  | 125       |            |           |
| · 대형 25,000원 * 2대 * 2회    |  | 100       |            |           |
| · 소형 25,000원 * 1대 * 1회    |  | 25        |            |           |
| -굴삭기 40,000원 * 1대 * 1회    |  | 40        |            |           |
| 02 공공운영비                  |  | 35,289    | 10,849     | 24,440    |
| ○자동차세                     |  | 380       |            |           |
| -승합차                      |  | 100       |            |           |
| · 중형                      |  | 100       |            |           |
| -화물차                      |  | 280       |            |           |
| · 대형(89가5277)             |  | 120       |            |           |
| · 대형(94가1005)             |  | 120       |            |           |
| · 소형(89가6684)             |  | 40        |            |           |
| ○자동차보험료                   |  | 2,790     |            |           |
| -승합차                      |  | 500       |            |           |
| · 중형                      |  | 500       |            |           |
| -화물차                      |  | 2,090     |            |           |
| · 대형(89가5277)             |  | 680       |            |           |
| · 대형(94가1005)             |  | 900       |            |           |
| · 소형(93주6684)             |  | 510       |            |           |
| -굴삭기                      |  | 200       |            |           |
| ○환경개선부담금                  |  | 500       |            |           |
| ○차량유지비                    |  | 31,619    |            |           |
| -승합차                      |  | 5,000     |            |           |
| · 중형                      |  | 5,000     |            |           |

부서: 환경수도사업소  
정책: 맑은 물 안정적 공급  
단위: 사업소 운영

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |  |  | 예산액                | 전년도<br>예산액           | 비교증감      |          |  |
|-------------------------------|--|--|--|--------------------|----------------------|-----------|----------|--|
|                               |  |  |  | -화물차               | 14,619               |           |          |  |
|                               |  |  |  | · 대형(89가5277)      | 5,000                |           |          |  |
|                               |  |  |  | · 대형(94가1005)      | 6,000                |           |          |  |
|                               |  |  |  | · 소형(93주6684)      | 3,619                |           |          |  |
|                               |  |  |  | -굴삭기               | 12,000               |           |          |  |
|                               |  |  |  | 405 자산취득비          | 139,300              | 0         | 139,300  |  |
|                               |  |  |  | 01 자산및물품취득비        | 139,300              | 0         | 139,300  |  |
|                               |  |  |  | ○굴삭기 대체취득          | 135,000,000원 * 1대    | 135,000   |          |  |
|                               |  |  |  | ○사무용가구 구입          |                      | 4,300     |          |  |
|                               |  |  |  | -응접의자              | 3,000,000원 * 1식      | 3,000     |          |  |
|                               |  |  |  | -민원용 탁자            | 1,000,000원 * 1개      | 1,000     |          |  |
|                               |  |  |  | -민원용 의자            | 30,000원 * 10개        | 300       |          |  |
|                               |  |  |  | 마을상수도 정비           | 1,083,224            | 1,381,414 | △298,190 |  |
|                               |  |  |  |                    | 광                    | 100,000   |          |  |
|                               |  |  |  |                    | 도                    | 13,000    |          |  |
|                               |  |  |  |                    | 군                    | 970,224   |          |  |
|                               |  |  |  | 상수도관리              | 25,684               | 25,684    | 0        |  |
|                               |  |  |  | 201 일반운영비          | 700                  | 700       | 0        |  |
|                               |  |  |  | 01 사무관리비           | 700                  | 700       | 0        |  |
|                               |  |  |  | ○수돗물수질평가위원회 참석수당   |                      |           |          |  |
|                               |  |  |  | 70,000원 * 10명 * 1회 | 700                  |           |          |  |
|                               |  |  |  | 202 여비             | 24,084               | 24,084    | 0        |  |
|                               |  |  |  | 01 국내여비            | 24,084               | 24,084    | 0        |  |
|                               |  |  |  | ○계량검침업무 추진         | 18,468               |           |          |  |
|                               |  |  |  | ○마을상수도 관리업무 추진     | 5,616                |           |          |  |
|                               |  |  |  | 203 업무추진비          | 900                  | 900       | 0        |  |
|                               |  |  |  | 03 시책추진업무추진비       | 900                  | 900       | 0        |  |
|                               |  |  |  | ○맑은물 공급시책 추진       | 900                  |           |          |  |
|                               |  |  |  | 수질검사               | 105,640              | 143,830   | △38,190  |  |
|                               |  |  |  | 201 일반운영비          | 97,840               | 131,846   | △34,006  |  |
|                               |  |  |  | 01 사무관리비           | 97,840               | 131,846   | △34,006  |  |
|                               |  |  |  | ○소규모수도시설 수질검사 수수료  | 97,840               |           |          |  |
|                               |  |  |  | -정수(연간검사)          | 303,500원 * 197개소     | 59,790    |          |  |
|                               |  |  |  | -정수(분기검사)          | 56,500원 * 197개소 * 3회 | 33,392    |          |  |
|                               |  |  |  | -원수 · 계곡수(반기검사)    | 30,700원 * 27개소 * 2회  | 1,658     |          |  |
|                               |  |  |  | -자연방사성물질           | 100,000원 * 30개소 * 1회 | 3,000     |          |  |
|                               |  |  |  | 206 재료비            | 7,800                | 6,800     | 1,000    |  |
|                               |  |  |  | 01 재료비             | 7,800                | 6,800     | 1,000    |  |
|                               |  |  |  | ○우물소독약             | 6,000                |           |          |  |

부서: 환경수도사업소  
정책: 맑은 물 안정적 공급  
단위: 마을상수도 정비

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |  |                                       | 예산액                                      | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-------------------------------|--|--|---------------------------------------|------------------------------------------|------------|-----------|
|                               |  |  | ○수질검사용 무균채수병(2ℓ)<br>1,800원 * 1,000개   | 1,800                                    |            |           |
|                               |  |  | 마을상수도 보수                              | 809,900                                  | 601,900    | 208,000   |
|                               |  |  | 401 시설비및부대비                           | 809,900                                  | 601,900    | 208,000   |
|                               |  |  | 01 시설비                                | 809,900                                  | 601,900    | 208,000   |
|                               |  |  | ○청천 새민이소규모급수시설 배수관로교체                 | 45,000                                   |            |           |
|                               |  |  | ○연풍 금대소규모급수시설 배수관로교체                  | 80,000                                   |            |           |
|                               |  |  | ○청안 안장암소규모급수시설 지하수개발                  | 81,000                                   |            |           |
|                               |  |  | ○연풍 내음소규모급수시설 배수관로교체                  | 147,000                                  |            |           |
|                               |  |  | ○소규모급수시설 정수장치설치<br>50,000,000원 * 1개소  | 50,000                                   |            |           |
|                               |  |  | ○지하수 영향조사 6,700,000원 * 32지구           | 214,400                                  |            |           |
|                               |  |  | ○소규모수도시설 긴급시설 및 보수                    | 150,000                                  |            |           |
|                               |  |  | ○소규모수도시설 배수지 청소용역<br>42,500,000원 * 1회 | 42,500                                   |            |           |
|                               |  |  | 소규모수도시설 개량                            | 142,000                                  | 429,000    | △287,000  |
|                               |  |  | 광<br>도<br>군                           | 100,000<br>13,000<br>29,000              |            |           |
|                               |  |  | 401 시설비및부대비                           | 142,000                                  | 429,000    | △287,000  |
|                               |  |  | 광<br>도<br>군                           | 100,000<br>13,000<br>29,000              |            |           |
|                               |  |  | 01 시설비                                | 140,800                                  | 425,911    | △285,111  |
|                               |  |  | ○소규모수도시설 개량                           | 140,800                                  |            |           |
|                               |  |  | 광<br>도<br>군                           | 99,160<br>12,890<br>28,750               |            |           |
|                               |  |  | 03 시설부대비                              | 1,200                                    | 3,089      | △1,889    |
|                               |  |  | ○소규모수도시설 개량 시설부대비(0.9%)               | 1,200                                    |            |           |
|                               |  |  | 광<br>도<br>군                           | 840<br>110<br>250                        |            |           |
|                               |  |  | 생활용수개발사업                              | 2,174,000                                | 860,000    | 1,314,000 |
|                               |  |  | 국<br>광<br>도<br>군                      | 7,000<br>1,302,000<br>281,100<br>583,900 |            |           |
|                               |  |  | 장연 농어촌생활용수 개발                         | 1,000,000                                | 200,000    | 800,000   |
|                               |  |  | 광<br>도<br>군                           | 700,000<br>150,000<br>150,000            |            |           |
|                               |  |  | 401 시설비및부대비                           | 1,000,000                                | 200,000    | 800,000   |
|                               |  |  | 광<br>도<br>군                           | 700,000<br>150,000<br>150,000            |            |           |

부서: 환경수도사업소  
정책: 맑은 물 안정적 공급  
단위: 생활용수개발사업

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |                                                        | 예산액                                                 | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------|---------|
|                               | 01 시설비<br>○장연 농어촌생활용수 개발                               | 993,700<br>993,700<br>695,590<br>149,055<br>149,055 | 198,560    | 795,140 |
|                               | 03 시설부대비<br>○장연 농어촌생활용수 개발 시설부대비(0.63%)                | 6,300<br>6,300<br>4,410<br>945<br>945               | 1,440      | 4,860   |
|                               | 농촌농업 생활용수 개발                                           | 660,000<br>462,000<br>99,000<br>99,000              | 660,000    | 0       |
|                               | 401 시설비및부대비                                            | 660,000<br>462,000<br>99,000<br>99,000              | 660,000    | 0       |
|                               | 01 시설비<br>○농촌농업 생활용수개발                                 | 655,842<br>655,842<br>459,100<br>98,371<br>98,371   | 655,842    | 0       |
|                               | 03 시설부대비<br>○농촌농업 생활용수개발 시설부대비<br>660,000,000원 * 0.63% | 4,158<br>4,158<br>2,900<br>629<br>629               | 4,158      | 0       |
|                               | 문광,청안,사리면 광역상수도확충사업                                    | 500,000<br>140,000<br>30,000<br>330,000             | 0          | 500,000 |
|                               | 207 연구개발비                                              | 300,000                                             | 0          | 300,000 |
|                               | 01 연구용역비<br>○문광,청안,사리면 광역상수도확충사업용역                     | 300,000<br>300,000                                  | 0          | 300,000 |
|                               | 401 시설비및부대비                                            | 200,000<br>140,000<br>30,000<br>30,000              | 0          | 200,000 |
|                               | 01 시설비<br>○문광,청안,사리면 광역상수도확충사업                         | 200,000<br>200,000<br>140,000<br>30,000<br>30,000   | 0          | 200,000 |
|                               | 기초생활수급가구 수도관 연결                                        | 14,000<br>7,000                                     | 0          | 14,000  |

부서: 환경수도사업소  
정책: 맑은 물 안정적 공급  
단위: 생활용수개발사업

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |  |  | 예산액                                           | 전년도<br>예산액              | 비교증감   |
|-------------------------------|--|--|--|-----------------------------------------------|-------------------------|--------|
|                               |  |  |  | 도<br>군                                        | 2,100<br>4,900          |        |
|                               |  |  |  | 401 시설비및부대비                                   | 14,000                  | 0      |
|                               |  |  |  | 국<br>도<br>군                                   | 7,000<br>2,100<br>4,900 | 14,000 |
|                               |  |  |  | 01 시설비                                        | 14,000                  | 0      |
|                               |  |  |  | ○기초생활수급가구 수도분기관 연결사업                          | 14,000                  | 14,000 |
|                               |  |  |  | 국<br>도<br>군                                   | 7,000<br>2,100<br>4,900 |        |
|                               |  |  |  | 하수의 적정처리                                      | 1,430                   | 16,669 |
|                               |  |  |  | 하천수 관리                                        | 1,430                   | 16,669 |
|                               |  |  |  | 맑은물 계곡수 및 먹는물 유지관리                            | 1,430                   | 16,669 |
|                               |  |  |  | 201 일반운영비                                     | 1,430                   | 1,669  |
|                               |  |  |  | 01 사무관리비                                      | 1,430                   | 1,669  |
|                               |  |  |  | ○먹는물공동시설 수질검사 수수료<br>33,100원 * 6개소 * 6회 * 1.2 | 1,430                   | △239   |
|                               |  |  |  | 쾌적한 생활환경 관리                                   | 111,337                 | 55,439 |
|                               |  |  |  | 도<br>군                                        | 500<br>110,837          | 55,898 |
|                               |  |  |  | 지역환경연구 및 보전활동 지원                              | 23,800                  | 23,500 |
|                               |  |  |  | 지역환경기술개발센터 조사연구 지원                            | 20,000                  | 20,000 |
|                               |  |  |  | 306 출연금                                       | 20,000                  | 20,000 |
|                               |  |  |  | 01 출연금                                        | 20,000                  | 20,000 |
|                               |  |  |  | ○충북지역환경기술개발센터 조사연구 지원                         | 20,000                  | 0      |
|                               |  |  |  | 자연환경명예지도원 운영                                  | 1,800                   | 1,500  |
|                               |  |  |  | 301 일반보상금                                     | 1,800                   | 1,500  |
|                               |  |  |  | 10 행사실비보상금                                    | 1,800                   | 1,500  |
|                               |  |  |  | ○자연환경명예지도원 교육보상<br>30,000원 * 6명 * 10회         | 1,800                   | 300    |
|                               |  |  |  | 지방의제21 추진                                     | 2,000                   | 2,000  |
|                               |  |  |  | 301 일반보상금                                     | 2,000                   | 2,000  |
|                               |  |  |  | 10 행사실비보상금                                    | 2,000                   | 2,000  |
|                               |  |  |  | ○지방의제21 교육참가 보상(도)                            | 2,000                   | 0      |
|                               |  |  |  | 환경오염 방지                                       | 87,537                  | 31,939 |
|                               |  |  |  | 도<br>군                                        | 500<br>87,037           | 55,598 |
|                               |  |  |  | 환경오염신고자 보상                                    | 150                     | 150    |
|                               |  |  |  | 301 일반보상금                                     | 150                     | 150    |
|                               |  |  |  | 12 기타보상금                                      | 150                     | 150    |
|                               |  |  |  |                                               | 150                     | 0      |

부서: 환경수도사업소  
정책: 쾌적한 생활환경 관리  
단위: 환경오염 방지

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |  |                                        | 예산액      | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-------------------------------|--|--|----------------------------------------|----------|------------|----------|
|                               |  |  | ○환경오염신고자 보상 30,000원 * 5명               | 150      |            |          |
|                               |  |  | 환경오염 지도 · 단속                           | 14,568   | 7,074      | 7,494    |
|                               |  |  | 202 여비                                 | 10,368   | 5,184      | 5,184    |
|                               |  |  | 01 국내여비                                | 10,368   | 5,184      | 5,184    |
|                               |  |  | ○환경시설 지도점검                             | 10,368   |            |          |
|                               |  |  | 206 재료비                                | 4,200    | 1,890      | 2,310    |
|                               |  |  | 01 재료비                                 | 4,200    | 1,890      | 2,310    |
|                               |  |  | ○오염사고 방제재료                             | 4,200    |            |          |
|                               |  |  | -유처리제 80,000원 * 40개                    | 3,200    |            |          |
|                               |  |  | -흡착분 200,000원 * 5개                     | 1,000    |            |          |
|                               |  |  | 환경개선부담금 부과관리                           | 22,819   | 21,715     | 1,104    |
|                               |  |  | 101 인건비                                | 5,394    | 5,115      | 279      |
|                               |  |  | 04 기간제근로자등보수                           | 5,394    | 5,115      | 279      |
|                               |  |  | ○환경개선부담금 부과대상 시설물조사 인부임 36,440원 * 148일 | 5,394    |            |          |
|                               |  |  | 201 일반운영비                              | 17,425   | 16,600     | 825      |
|                               |  |  | 01 사무관리비                               | 4,925    | 4,100      | 825      |
|                               |  |  | ○환경개선부담금                               | 4,925    |            |          |
|                               |  |  | -고지서 제작 80,000원 * 60박스                 | 4,800    |            |          |
|                               |  |  | -압류촉탁 · 해제등기 수수료 2,500원 * 50건          | 125      |            |          |
|                               |  |  | 02 공공운영비                               | 12,500   | 12,500     | 0        |
|                               |  |  | ○환경개선부담금 고지서발송 우편료 250원 * 12,500매 * 4회 | 12,500   |            |          |
|                               |  |  | 석면피해 구제급여                              | 50,000   | 3,000      | 47,000   |
|                               |  |  |                                        | 도 500    |            |          |
|                               |  |  |                                        | 군 49,500 |            |          |
|                               |  |  | 301 일반보상금                              | 50,000   | 3,000      | 47,000   |
|                               |  |  |                                        | 도 500    |            |          |
|                               |  |  |                                        | 군 49,500 |            |          |
|                               |  |  | 01 사회보장적수혜금                            | 50,000   | 3,000      | 47,000   |
|                               |  |  | ○석면피해구제급여                              | 50,000   |            |          |
|                               |  |  |                                        | 도 500    |            |          |
|                               |  |  |                                        | 군 49,500 |            |          |
|                               |  |  | 수질관리 및 오폐수 처리                          | 63,621   | 299,140    | △235,519 |
|                               |  |  |                                        | 기 47,451 |            |          |
|                               |  |  |                                        | 군 16,170 |            |          |
|                               |  |  | 지하수 자원 관리                              | 16,170   | 96,170     | △80,000  |
|                               |  |  | 지하수보조관측망 유지 관리                         | 12,450   | 12,450     | 0        |
|                               |  |  | 201 일반운영비                              | 12,450   | 12,450     | 0        |
|                               |  |  | 02 공공운영비                               | 12,450   | 12,450     | 0        |
|                               |  |  | ○지하수 보조관측망                             | 12,450   |            |          |

부서: 환경수도사업소  
정책: 수질관리 및 오폐수 처리  
단위: 지하수 자원 관리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |  |                                                  | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------------|--|--|--------------------------------------------------|---------|------------|---------|
|                               |  |  | -공공요금(동력비,통신요금)                                  | 2,700   |            |         |
|                               |  |  | -시설장비 유지비 750,000원 * 13개소                        | 9,750   |            |         |
|                               |  |  | 지하수 폐공처리                                         | 3,000   | 3,000      | 0       |
|                               |  |  | 401 시설비및부대비                                      | 3,000   | 3,000      | 0       |
|                               |  |  | 01 시설비                                           | 3,000   | 3,000      | 0       |
|                               |  |  | ○지하수 폐공처리 1,000,000원 * 3개소                       | 3,000   |            |         |
|                               |  |  | 지하수 민원처리                                         | 720     | 720        | 0       |
|                               |  |  | 206 재료비                                          | 720     | 720        | 0       |
|                               |  |  | 01 재료비                                           | 720     | 720        | 0       |
|                               |  |  | ○수질검사용 무균채수병                                     | 720     |            |         |
|                               |  |  | -2ℓ 1,600원 * 200개                                | 320     |            |         |
|                               |  |  | -4ℓ 2,000원 * 200개                                | 400     |            |         |
|                               |  |  | 금강수계 수질 관리                                       | 47,451  | 47,970     | △519    |
|                               |  |  | 기                                                | 47,451  |            |         |
|                               |  |  | 금강수계 수질오염총량관리 이행평가 작성                            | 45,000  | 45,000     | 0       |
|                               |  |  | 기                                                | 45,000  |            |         |
|                               |  |  | 207 연구개발비                                        | 45,000  | 45,000     | 0       |
|                               |  |  | 기                                                | 45,000  |            |         |
|                               |  |  | 01 연구용역비                                         | 45,000  | 45,000     | 0       |
|                               |  |  | ○금강수계 수질오염총량관리 이행평가 작성<br>45,000,000원 * 1식       | 45,000  |            |         |
|                               |  |  | 기                                                | 45,000  |            |         |
|                               |  |  | 금강수계 수질오염총량관리 배출 · 삭감시설 모니터링                     | 2,451   | 2,970      | △519    |
|                               |  |  | 기                                                | 2,451   |            |         |
|                               |  |  | 207 연구개발비                                        | 2,451   | 2,970      | △519    |
|                               |  |  | 기                                                | 2,451   |            |         |
|                               |  |  | 01 연구용역비                                         | 2,451   | 2,970      | △519    |
|                               |  |  | ○금강수계 수질오염총량관리 배출 · 삭감시설<br>모니터링 2,451,000원 * 1식 | 2,451   |            |         |
|                               |  |  | 기                                                | 2,451   |            |         |
|                               |  |  | 효율적인 폐기물 관리                                      | 936,405 | 717,292    | 219,113 |
|                               |  |  | 국                                                | 75,900  |            |         |
|                               |  |  | 도                                                | 41,000  |            |         |
|                               |  |  | 군                                                | 819,505 |            |         |
|                               |  |  | 행락지 관리                                           | 43,724  | 34,854     | 8,870   |
|                               |  |  | 유원지 관리                                           | 10,040  | 3,250      | 6,790   |
|                               |  |  | 201 일반운영비                                        | 6,040   | 3,250      | 2,790   |
|                               |  |  | 01 사무관리비                                         | 5,200   | 3,200      | 2,000   |
|                               |  |  | ○행락쓰레기 수거용품(집게, 마대, 장갑)                          | 2,500   |            |         |
|                               |  |  | ○자연보호 및 행락질서 홍보                                  | 1,500   |            |         |
|                               |  |  | -현수막 50,000원 * 8개소 * 2회                          | 800     |            |         |

부서: 환경수도사업소  
정책: 효율적인 폐기물 관리  
단위: 행락지 관리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |  |                                          | 예산액                         | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------------|--|--|------------------------------------------|-----------------------------|------------|---------|
|                               |  |  | -입간판 40,000원 * 10개                       | 400                         |            |         |
|                               |  |  | -어깨띠 3,000원 * 100개                       | 300                         |            |         |
|                               |  |  | ○국토대청소행사 참석공무원 간식비 2,000원 * 100명 * 6회    | 1,200                       |            |         |
|                               |  |  | 02 공공운영비                                 | 840                         | 50         | 790     |
|                               |  |  | ○행락지 클린하우스 전기요금 10,000원 * 7개 * 12        | 840                         |            |         |
|                               |  |  | 401 시설비및부대비                              | 4,000                       | 0          | 4,000   |
|                               |  |  | 01 시설비                                   | 4,000                       | 0          | 4,000   |
|                               |  |  | ○제월대 음수대 관정 보수 4,000,000원 * 1식           | 4,000                       |            |         |
|                               |  |  | 공중 · 간이화장실 관리                            | 33,684                      | 31,604     | 2,080   |
|                               |  |  | 201 일반운영비                                | 9,684                       | 7,604      | 2,080   |
|                               |  |  | 01 사무관리비                                 | 8,684                       | 6,604      | 2,080   |
|                               |  |  | ○공중화장실 편의용품 15,000원 * 120개소              | 1,800                       |            |         |
|                               |  |  | ○간이화장실                                   | 1,484                       |            |         |
|                               |  |  | -임 대 료 200,000원 * 7동                     | 1,400                       |            |         |
|                               |  |  | -분뇨수거료 6,000원 * 7동 * 2회                  | 84                          |            |         |
|                               |  |  | ○공중화장실(간이, 고정) 분뇨수거료 15,000원 * 120개소 *3회 | 5,400                       |            |         |
|                               |  |  | 02 공공운영비                                 | 1,000                       | 1,000      | 0       |
|                               |  |  | ○간이화장실 유지보수 100,000원 * 10동               | 1,000                       |            |         |
|                               |  |  | 401 시설비및부대비                              | 24,000                      | 24,000     | 0       |
|                               |  |  | 01 시설비                                   | 24,000                      | 24,000     | 0       |
|                               |  |  | ○간이화장실 교체 및 설치 6,000,000원 * 4동           | 24,000                      |            |         |
|                               |  |  | 생활폐기물 수거 · 처리                            | 892,681                     | 682,438    | 210,243 |
|                               |  |  | 국<br>도<br>군                              | 75,900<br>41,000<br>775,781 |            |         |
|                               |  |  | 쓰레기 분리수거                                 | 82,571                      | 22,450     | 60,121  |
|                               |  |  | 201 일반운영비                                | 77,771                      | 22,450     | 55,321  |
|                               |  |  | 01 사무관리비                                 | 77,771                      | 22,450     | 55,321  |
|                               |  |  | ○쓰레기봉투 제작                                | 58,600                      |            |         |
|                               |  |  | -10 ℓ 36원 * 50,000매                      | 1,800                       |            |         |
|                               |  |  | -20 ℓ 58원 * 100,000매                     | 5,800                       |            |         |
|                               |  |  | -50 ℓ 120원 * 150,000매                    | 18,000                      |            |         |
|                               |  |  | -100 ℓ 220원 * 150,000매                   | 33,000                      |            |         |
|                               |  |  | ○쓰레기분리수거 계도 홍보물                          | 3,050                       |            |         |
|                               |  |  | -현수막 50,000원 * 11개                       | 550                         |            |         |
|                               |  |  | -팸플릿 1,000원 * 2,500부                     | 2,500                       |            |         |
|                               |  |  | ○쓰레기분리수거대 제작 200,000원 * 10대              | 2,000                       |            |         |
|                               |  |  | ○음식물쓰레기봉투 제작                             | 4,960                       |            |         |

부서: 환경수도사업소  
정책: 효율적인 폐기물 관리  
단위: 생활폐기물 수거·처리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |                        |                         | 예산액                 | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |       |
|-------------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------|------------|--------|-------|
|                               |                        | -3 ℓ                    | 25원 * 40,000매       | 1,000      |        |       |
|                               |                        | -5 ℓ                    | 30원 * 60,000매       | 1,800      |        |       |
|                               |                        | -10 ℓ                   | 36원 * 60,000매       | 2,160      |        |       |
|                               |                        | ○음식물쓰레기 종량제 홍보물         |                     | 7,041      |        |       |
|                               |                        | -현수막                    | 50,000원 * 10개       | 500        |        |       |
|                               |                        | -팸플릿                    | 1,000원 * 5,000부     | 5,000      |        |       |
|                               |                        | -스티커                    | 67원 * 23,000매       | 1,541      |        |       |
|                               |                        | ○음식물쓰레기 수거용기            | 5,000원 * 150개       | 750        |        |       |
|                               |                        | ○음식물쓰레기 납부필증            | 30원 * 4,000개        | 120        |        |       |
|                               |                        | ○음식물쓰레기수거용 작업복          | 100,000원 * 2회       | 200        |        |       |
|                               |                        | ○음식물쓰레기 수거용기 구입         |                     |            |        |       |
|                               |                        |                         | 70,000원 * 15개       | 1,050      |        |       |
|                               |                        | 405 자산취득비               |                     | 4,800      | 0      | 4,800 |
|                               |                        | 01 자산및물품취득비             |                     | 4,800      | 0      | 4,800 |
|                               | ○음식물쓰레기 종량제 거점수거함 시범설치 |                         | 4,800               |            |        |       |
|                               |                        | 800,000원 * 6대           |                     |            |        |       |
|                               | 불법투기폐기물 관리             |                         | 26,482              | 15,322     | 11,160 |       |
|                               |                        | 201 일반운영비               | 5,130               | 6,150      | △1,020 |       |
|                               |                        | 01 사무관리비                | 4,650               | 6,150      | △1,500 |       |
|                               |                        | ○불법투기폐기물 처리비            | 1,000,000원 * 3회     | 3,000      |        |       |
|                               |                        | ○쓰레기불법투기 계도 홍보물         |                     | 1,650      |        |       |
|                               |                        | -현수막                    | 50,000원 * 11개       | 550        |        |       |
|                               |                        | -경고판                    | 100,000원 * 11개      | 1,100      |        |       |
|                               |                        | 02 공공운영비                | 480                 | 0          | 480    |       |
|                               |                        | ○쓰레기불법투기 단속감시용 카메라 전기요금 |                     |            |        |       |
|                               |                        |                         | 10,000원 * 4개소 * 12월 | 480        |        |       |
|                               |                        | 202 여비                  | 7,452               | 9,072      | △1,620 |       |
|                               |                        | 01 국내여비                 | 7,452               | 9,072      | △1,620 |       |
|                               |                        | ○폐기물처리업체 불법투기 소각단속      | 7,452               |            |        |       |
|                               |                        | 301 일반보상금               | 100                 | 100        | 0      |       |
|                               |                        | 12 기타보상금                | 100                 | 100        | 0      |       |
|                               |                        | ○폐기물 불법투기신고 보상          | 100                 |            |        |       |
|                               |                        | 401 시설비및부대비             | 13,500              | 0          | 13,500 |       |
| 01 시설비                        |                        | 13,500                  | 0                   | 13,500     |        |       |
| ○쓰레기불법투기 단속감시용 카메라 설치         |                        | 13,500                  |                     |            |        |       |
| -단속감시용 카메라                    |                        | 2,300,000원 * 5식         | 11,500              |            |        |       |
| -영상확인장치                       |                        | 2,000,000원 * 1식         | 2,000               |            |        |       |
| 405 자산취득비                     | 300                    | 0                       | 300                 |            |        |       |
| 01 자산및물품취득비                   | 300                    | 0                       | 300                 |            |        |       |
| ○쓰레기불법투기 지도단속용 카메라            | 300                    |                         |                     |            |        |       |

부서: 환경수도사업소  
정책: 효율적인 폐기물 관리  
단위: 생활폐기물 수거·처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                               | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|-------------------------------|---------|------------|--------|
|                       | 생활폐기물 수집운반 대행                 | 414,828 | 354,046    | 60,782 |
|                       | 207 연구개발비                     | 19,000  | 0          | 19,000 |
|                       | 01 연구용역비                      | 19,000  | 0          | 19,000 |
|                       | ○생활폐기물 수집운반 대행용역 원가산정         | 19,000  |            |        |
|                       | 307 민간이전                      | 395,828 | 354,046    | 41,782 |
|                       | 05 민간위탁금                      | 395,828 | 354,046    | 41,782 |
|                       | ○생활폐기물 수집운반 대행                | 395,828 |            |        |
|                       | -괴산·사리·소수·문광                  |         |            |        |
|                       | 3,330원 * 8,200가구 * 12월        | 327,672 |            |        |
|                       | -괴산·건흥·청솔                     |         |            |        |
|                       | 19,585원 * 290톤 * 12월          | 68,156  |            |        |
|                       | 농촌폐비닐 수거보상                    | 199,900 | 165,000    | 34,900 |
|                       |                               | 국       |            |        |
|                       |                               | 도       |            |        |
|                       |                               | 군       |            |        |
|                       |                               | 132,000 |            |        |
|                       | 301 일반보상금                     | 199,900 | 165,000    | 34,900 |
|                       |                               | 국       |            |        |
|                       |                               | 도       |            |        |
|                       |                               | 군       |            |        |
|                       |                               | 132,000 |            |        |
|                       | 12 기타보상금                      | 199,900 | 165,000    | 34,900 |
|                       | ○농촌폐비닐 수집장려금 27,500,000원 * 6월 | 165,000 |            |        |
|                       |                               | 도       |            |        |
|                       |                               | 군       |            |        |
|                       |                               | 132,000 |            |        |
|                       | ○농촌폐비닐 수거보상(인센티브)             | 34,900  |            |        |
|                       |                               | 국       |            |        |
|                       |                               | 34,900  |            |        |
|                       | 일반재활용품 수거보상                   | 9,300   | 8,900      | 400    |
|                       | 201 일반운영비                     | 200     | 200        | 0      |
|                       | 01 사무관리비                      | 200     | 200        | 0      |
|                       | ○영농폐비닐수거용 작업복 100,000원 * 2회   | 200     |            |        |
|                       | 301 일반보상금                     | 9,100   | 8,100      | 1,000  |
|                       | 12 기타보상금                      | 9,100   | 8,100      | 1,000  |
|                       | ○재활용품 및 영농폐자재 수집장려금           | 9,000   |            |        |
|                       | ○1회용품 사용규제 신고보상               | 100     |            |        |
|                       | 청소차량 및 암롤박스 구입                | 12,600  | 16,800     | △4,200 |
|                       | 405 자산취득비                     | 12,600  | 16,800     | △4,200 |
|                       | 01 자산및물품취득비                   | 12,600  | 16,800     | △4,200 |
|                       | ○암롤박스 구입 4,200,000원 * 3개      | 12,600  |            |        |
|                       | 생활폐기물 재활용 수거함 설치              | 30,000  | 30,000     | 0      |
|                       |                               | 도       |            |        |
|                       |                               | 군       |            |        |
|                       |                               | 24,000  |            |        |
|                       | 401 시설비및부대비                   | 30,000  | 30,000     | 0      |
|                       |                               | 도       |            |        |
|                       |                               | 군       |            |        |
|                       |                               | 24,000  |            |        |

부서: 환경수도사업소  
정책: 효율적인 폐기물 관리  
단위: 생활폐기물 수거·처리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |        |        |         | 예산액                    |        | 전년도<br>예산액 |         | 비교증감 |  |
|-------------------------------|--------|--------|---------|------------------------|--------|------------|---------|------|--|
|                               |        |        |         | 01 시설비                 | 30,000 | 30,000     | 0       |      |  |
|                               |        |        |         | ○생활폐기물 재활용 수거함 설치      | 30,000 |            |         |      |  |
|                               |        |        |         | 15,000,000원 * 2개소      | 6,000  |            |         |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 24,000 |            |         |      |  |
|                               |        |        |         | 하천하구 쓰레기 정화사업          | 50,000 | 0          | 50,000  |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 35,000 |            |         |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 15,000 |            |         |      |  |
|                               |        |        |         | 101 인건비                | 45,000 | 0          | 45,000  |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 31,500 |            |         |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 13,500 |            |         |      |  |
|                               |        |        |         | 04 기간제근로자등보수           | 45,000 | 0          | 45,000  |      |  |
|                               |        |        |         | ○금강수계 하천하수쓰레기 정화사업 인부임 | 45,000 |            |         |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 31,500 |            |         |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 13,500 |            |         |      |  |
|                               |        |        |         | 206 재료비                | 5,000  | 0          | 5,000   |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 3,500  |            |         |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 1,500  |            |         |      |  |
|                               |        |        |         | 01 재료비                 | 5,000  | 0          | 5,000   |      |  |
|                               |        |        |         | ○금강수계 하천하수쓰레기 정화사업 재료비 | 5,000  |            |         |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 3,500  |            |         |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 1,500  |            |         |      |  |
|                               |        |        |         | 영농폐비닐 수거집하장 관리         | 40,000 | 36,000     | 4,000   |      |  |
|                               |        |        |         | 401 시설비및부대비            | 40,000 | 36,000     | 4,000   |      |  |
|                               |        |        |         | 01 시설비                 | 40,000 | 36,000     | 4,000   |      |  |
|                               |        |        |         | ○영농폐비닐 수거집하장 헨스 설치     |        |            |         |      |  |
|                               |        |        |         | 2,000,000원 * 20개소      | 40,000 |            |         |      |  |
|                               |        |        |         | 슬레이트 지붕 철거 지원          | 12,000 | 33,920     | △21,920 |      |  |
|                               |        |        |         |                        | 6,000  |            |         |      |  |
|                               | 2,000  |        |         |                        |        |            |         |      |  |
|                               | 4,000  |        |         |                        |        |            |         |      |  |
| 402 민간자본이전                    | 12,000 | 33,920 | △21,920 |                        |        |            |         |      |  |
|                               | 6,000  |        |         |                        |        |            |         |      |  |
|                               | 2,000  |        |         |                        |        |            |         |      |  |
|                               | 4,000  |        |         |                        |        |            |         |      |  |
| 01 민간자본보조                     | 12,000 | 33,920 | △21,920 |                        |        |            |         |      |  |
| ○슬레이트 지붕 철거 지원                |        |        |         |                        |        |            |         |      |  |
| 1,200,000원 * 10동              | 12,000 |        |         |                        |        |            |         |      |  |
|                               | 6,000  |        |         |                        |        |            |         |      |  |
|                               | 2,000  |        |         |                        |        |            |         |      |  |
|                               | 4,000  |        |         |                        |        |            |         |      |  |
| 노후건축물 철거                      | 15,000 | 0      | 15,000  |                        |        |            |         |      |  |
| 402 민간자본이전                    | 15,000 | 0      | 15,000  |                        |        |            |         |      |  |
| 01 민간자본보조                     | 15,000 | 0      | 15,000  |                        |        |            |         |      |  |

부서: 환경수도사업소  
정책: 효율적인 폐기물 관리  
단위: 생활폐기물 수거·처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |                                           | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|--|--|-------------------------------------------|---------|------------|---------|
|                       |  |  | ○노후 슬레이트 지붕 건축물 철거 지원<br>5,000,000원 * 3동  | 15,000  |            |         |
|                       |  |  | 쓰레기종합처리장 운영관리                             | 403,612 | 416,466    | △12,854 |
|                       |  |  | 쓰레기종합처리                                   | 403,612 | 416,466    | △12,854 |
|                       |  |  | 쓰레기종합처리장 운영                               | 219,365 | 206,997    | 12,368  |
|                       |  |  | 101 인건비                                   | 17,971  | 17,007     | 964     |
|                       |  |  | 04 기간제근로자등보수                              | 17,971  | 17,007     | 964     |
|                       |  |  | ○청사관리 인부임 38,660원 * 147일                  | 5,684   |            |         |
|                       |  |  | ○재활용품 분리수거 및 운반차량 상차인부임<br>36,440원 * 294일 | 10,714  |            |         |
|                       |  |  | ○소공원 및 주변 환경정비 인부임<br>37,440원 * 42일       | 1,573   |            |         |
|                       |  |  | 201 일반운영비                                 | 183,594 | 172,450    | 11,144  |
|                       |  |  | 01 사무관리비                                  | 26,636  | 35,036     | △8,400  |
|                       |  |  | ○소각로 온도 자동측정                              | 2,300   |            |         |
|                       |  |  | -기록펜 100,000원 * 3회                        | 300     |            |         |
|                       |  |  | -온도계 500,000원 * 4개                        | 2,000   |            |         |
|                       |  |  | ○쓰레기종합처리장 피복                              | 1,836   |            |         |
|                       |  |  | -작업복 40,000원 * 8명 * 1회                    | 320     |            |         |
|                       |  |  | -방한복 35,000원 * 8명 * 1회                    | 280     |            |         |
|                       |  |  | -위생복 20,000원 * 1명 * 1회                    | 20      |            |         |
|                       |  |  | -우 의 5,000원 * 8명 * 2회                     | 80      |            |         |
|                       |  |  | -안전화 40,000원 * 8명 * 1회                    | 320     |            |         |
|                       |  |  | -방진복 10,000원 * 2명 * 12회                   | 240     |            |         |
|                       |  |  | -방진마스크 6,000원 * 8명 * 12회                  | 576     |            |         |
|                       |  |  | ○덤프트럭 임차료(복토재 운반)<br>500,000원 * 2대 * 5회   | 5,000   |            |         |
|                       |  |  | ○계근용지 500,000원 * 1식                       | 500     |            |         |
|                       |  |  | ○공기청정기 필터구입 200,000원 * 2대 * 1회            | 400     |            |         |
|                       |  |  | ○굴삭기임차료(복토재 운반)<br>600,000원 * 1대 * 5회     | 3,000   |            |         |
|                       |  |  | ○쓰레기처리장 운영                                | 2,500   |            |         |
|                       |  |  | -청소도구 100,000원 * 3회                       | 300     |            |         |
|                       |  |  | -작업도구 300,000원 * 3회                       | 900     |            |         |
|                       |  |  | -면 장 갑 250원 * 8명 * 200일                   | 400     |            |         |
|                       |  |  | -코팅장갑 400원 * 8명 * 200일                    | 640     |            |         |
|                       |  |  | -장 화 10,000원 * 8명 * 2회                    | 160     |            |         |
|                       |  |  | -수 장 화 25,000원 * 4명 * 1회                  | 100     |            |         |
|                       |  |  | ○지정폐기물 처리비 1,300,000원 * 4회                | 5,200   |            |         |
|                       |  |  | ○대형폐기물 처리비 10,000원 * 490개                 | 4,900   |            |         |
|                       |  |  | ○쓰레기종합처리장 사토장 대부금                         | 1,000   |            |         |
|                       |  |  | 02 공공운영비                                  | 156,958 | 137,414    | 19,544  |

부서: 환경수도사업소  
정책: 쓰레기종합처리장 운영관리  
단위: 쓰레기종합처리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |  |  | 예산액                                              | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |      |
|-------------------------------|--|--|--|--------------------------------------------------|------------|--------|------|
|                               |  |  |  | ○유류비                                             | 64,020     |        |      |
|                               |  |  |  | -사무실 1,700원 * 20ℓ * 100일                         | 3,400      |        |      |
|                               |  |  |  | -소각동, 난로, 재활용분리동(등유)<br>1,200원 * 3대 * 20ℓ * 110일 | 7,920      |        |      |
|                               |  |  |  | -소각로(경유) 1,700원 * 150ℓ * 150일                    | 38,250     |        |      |
|                               |  |  |  | -침출수 처리동 1,700원 * 50 * 170일                      | 14,450     |        |      |
|                               |  |  |  | ○전기료                                             | 83,082     |        |      |
|                               |  |  |  | -소각동                                             | 52,206     |        |      |
|                               |  |  |  | · 기본료 5,820원 * 275kW * 12월                       | 19,206     |        |      |
|                               |  |  |  | · 사용료 100원 * 8시간 * 275kW * 150일                  | 33,000     |        |      |
|                               |  |  |  | -침출수처리동                                          | 30,876     |        |      |
|                               |  |  |  | · 기본료 5,820원 * 150kW * 12월                       | 10,476     |        |      |
|                               |  |  |  | · 사용료 100원 * 8시간 * 150kW * 170일                  | 20,400     |        |      |
|                               |  |  |  | ○소방안전관리협회비 36,000원 * 1회                          | 36         |        |      |
|                               |  |  |  | ○열관리협회비 100,000원 * 1회                            | 100        |        |      |
|                               |  |  |  | ○근무자 종합건강 진단비 800,000원 * 12명                     | 9,600      |        |      |
|                               |  |  |  | ○전화요금 10,000원 * 12월                              | 120        |        |      |
|                               |  |  |  | 202 여비                                           | 9,828      | 9,828  | 0    |
|                               |  |  |  | 01 국내여비                                          | 9,828      | 9,828  | 0    |
|                               |  |  |  | ○폐기물처리업무 추진                                      | 9,828      |        |      |
|                               |  |  |  | 206 재료비                                          | 5,860      | 5,600  | 260  |
|                               |  |  |  | 01 재료비                                           | 5,860      | 5,600  | 260  |
|                               |  |  |  | ○방역용 유류비                                         | 2,420      |        |      |
|                               |  |  |  | -휘발유 1,900원 * 1대 * 1.2ℓ * 250일                   | 570        |        |      |
|                               |  |  |  | -경 유 1,700원 * 1대 * 4ℓ * 250일                     | 1,700      |        |      |
|                               |  |  |  | -오 일 5,000원 * 30개                                | 150        |        |      |
|                               |  |  |  | ○재활용품 분리수거용 마대                                   | 3,190      |        |      |
|                               |  |  |  | -대 550원 * 3,000매                                 | 1,650      |        |      |
|                               |  |  |  | -소 220원 * 7,000매                                 | 1,540      |        |      |
|                               |  |  |  | ○수질검사 무균채수병 5,000원 * 50개                         | 250        |        |      |
|                               |  |  |  | 307 민간이전                                         | 2,112      | 2,112  | 0    |
|                               |  |  |  | 05 민간위탁금                                         | 2,112      | 2,112  | 0    |
|                               |  |  |  | ○쓰레기종합처리장 무인경비시스템 유지<br>176,000원 * 12월           | 2,112      |        |      |
|                               |  |  |  | 쓰레기종합처리시설 유지 관리                                  | 56,122     | 56,344 | △222 |
|                               |  |  |  | 201 일반운영비                                        | 55,722     | 56,344 | △622 |
|                               |  |  |  | 01 사무관리비                                         | 42,722     | 43,344 | △622 |
|                               |  |  |  | ○침출수처리동 열교환기 세관작업<br>1,500,000원 * 2회             | 3,000      |        |      |
|                               |  |  |  | ○소각동 폐열보일러 세관 청소비<br>5,000,000원 * 1회             | 5,000      |        |      |

부서: 환경수도사업소  
정책: 쓰레기종합처리장 운영관리  
단위: 쓰레기종합처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |                                     | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|--|--|-------------------------------------|---------|------------|---------|
|                       |  |  | ○침출수처리동 유입관로 청소<br>700,000원 * 1회    | 700     | 13,000     | 0       |
|                       |  |  |                                     | 150     |            |         |
|                       |  |  | ○쓰레기처리장 정화조 청소 50,000원 * 3개소        | 4,000   |            |         |
|                       |  |  | ○소각재 및 클링커 제거 2,000,000원 * 2회       | 4,320   |            |         |
|                       |  |  | ○전기안전관리 대행수수료 360,000원 * 12월        | 25,402  |            |         |
|                       |  |  | ○수질·대기·폐기물 검사수수료                    | 1,004   |            |         |
|                       |  |  | -음 용 수 251,000원 * 4회                | 4,076   |            |         |
|                       |  |  | -검 사 정 169,800원 * 4개소 * 6회          | 9,190   |            |         |
|                       |  |  | -대 기 382,910원 * 2회 * 12월            | 5,392   |            |         |
|                       |  |  | -침 출 수 337,000원 * 16회               | 5,500   |            |         |
|                       |  |  | -다이옥신 5,500,000원 * 1회               | 240     |            |         |
|                       |  |  | -폐기물(분진) 120,000원 * 2회              | 150     |            |         |
|                       |  |  | ○소각동 폐열보일러 안전검사수수료<br>150,000원 * 1회 | 13,000  |            |         |
|                       |  |  | 02 공공운영비                            | 1,000   |            |         |
|                       |  |  | ○가로등 및 전열기 유지비                      | 8,000   |            |         |
|                       |  |  | ○기계 및 전기시설 유지비                      | 1,000   |            |         |
|                       |  |  | ○계근시설 및 프로그램 유지비<br>200,000원 * 5회   | 3,000   |            |         |
|                       |  |  | ○건물유지비 1,000,000원 * 3동              | 400     | 0          | 400     |
|                       |  |  | 405 자산취득비                           | 400     | 0          | 400     |
|                       |  |  | 01 자산및물품취득비                         | 400     | 0          | 400     |
|                       |  |  | ○예취기 구입 400,000원 * 1대               | 21,125  | 21,125     | 0       |
|                       |  |  | 쓰레기종합처리시설 재료                        | 21,125  | 21,125     | 0       |
|                       |  |  | 206 재료비                             | 21,125  | 21,125     | 0       |
|                       |  |  | 01 재료비                              | 21,125  | 21,125     | 0       |
|                       |  |  | ○쓰레기종합처리장 약품                        | 16,425  | 21,125     | 0       |
|                       |  |  | -소 석 회 200원 * 20kg * 90일            | 360     |            |         |
|                       |  |  | -청관제 58,000원 * 50회                  | 2,900   |            |         |
|                       |  |  | -탈 취 제 59,000원 * 50회                | 2,950   |            |         |
|                       |  |  | -염화나트륨 10,000원 * 30포                | 300     |            |         |
|                       |  |  | -소독약품(분무용) 42,000원 * 145 ℓ          | 6,090   |            |         |
|                       |  |  | -소독약품(연막용) 23,000원 * 145 ℓ          | 3,335   |            |         |
|                       |  |  | -제초제 10,000원 * 49 ℓ                 | 490     |            |         |
|                       |  |  | ○매립장 쇄석 1,750,000원 * 2회             | 3,500   |            |         |
|                       |  |  | ○매립장 사면관리(보온덮개) 700,000원 * 1식       | 700     |            |         |
|                       |  |  | ○수해대비 마대 및 비닐 500,000원 * 1식         | 500     |            |         |
|                       |  |  | 쓰레기종합처리시설 보수                        | 107,000 | 132,000    | △25,000 |
|                       |  |  | 401 시설비및부대비                         | 107,000 | 132,000    | △25,000 |
|                       |  |  | 01 시설비                              | 107,000 | 132,000    | △25,000 |
|                       |  |  | ○공기에열기 보수 15,000,000원 * 1식          | 15,000  |            |         |

부서: 환경수도사업소  
정책: 쓰레기종합처리장 운영관리  
단위: 쓰레기종합처리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |                                      |                                   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-------------------------------|--|--------------------------------------|-----------------------------------|---------|------------|--------|
|                               |  |                                      | ○소각로 내화물 보수 10,000,000원 * 1식      | 10,000  |            |        |
|                               |  |                                      | ○공기압출설비 보수 6,000,000원 * 1식        | 6,000   |            |        |
|                               |  |                                      | ○천정크레인 보수 6,000,000원 * 1식         | 6,000   |            |        |
|                               |  |                                      | ○소각로 화격자 제작구입 20,000,000원 * 1식    | 20,000  |            |        |
|                               |  |                                      | ○낙뢰방지시설 설치 15,000,000원 * 1식       | 15,000  |            |        |
|                               |  |                                      | ○침출수이송펌프 교체 3,000,000원 * 1대       | 3,000   |            |        |
|                               |  |                                      | ○소각동 중앙관리실 모니터 교체 1,000,000원 * 2대 | 2,000   |            |        |
|                               |  |                                      | ○기계 및 전기시설 보수                     | 30,000  |            |        |
|                               |  | 야생동식물 생태계 보호                         |                                   | 140,680 | 102,200    | 38,480 |
|                               |  |                                      | 국                                 | 36,294  |            |        |
|                               |  |                                      | 도                                 | 25,788  |            |        |
|                               |  |                                      | 군                                 | 78,598  |            |        |
|                               |  | 야생동식물 보호 및 피해지 관리                    |                                   | 140,680 | 102,200    | 38,480 |
|                               |  |                                      | 국                                 | 36,294  |            |        |
|                               |  |                                      | 도                                 | 25,788  |            |        |
|                               |  |                                      | 군                                 | 78,598  |            |        |
|                               |  | 야생동물 피해보상                            |                                   | 38,720  | 31,420     | 7,300  |
|                               |  |                                      | 도                                 | 11,500  |            |        |
|                               |  |                                      | 군                                 | 27,220  |            |        |
|                               |  | 201 일반운영비                            |                                   | 420     | 420        | 0      |
|                               |  | 01 사무관리비                             |                                   | 420     | 420        | 0      |
|                               |  | ○농작물피해보상심의위원회 참석수당 70,000원 * 3명 * 2회 |                                   | 420     |            |        |
|                               |  | 301 일반보상금                            |                                   | 38,300  | 31,000     | 7,300  |
|                               |  |                                      | 도                                 | 11,500  |            |        |
|                               |  |                                      | 군                                 | 26,800  |            |        |
|                               |  | 12 기타보상금                             |                                   | 38,300  | 31,000     | 7,300  |
|                               |  | ○야생동물 농작물 피해보상                       |                                   | 38,300  |            |        |
|                               |  |                                      | 도                                 | 11,500  |            |        |
|                               |  |                                      | 군                                 | 26,800  |            |        |
|                               |  | 야생동물 피해예방                            |                                   | 72,588  | 46,000     | 26,588 |
|                               |  |                                      | 국                                 | 36,294  |            |        |
|                               |  |                                      | 도                                 | 10,888  |            |        |
|                               |  |                                      | 군                                 | 25,406  |            |        |
|                               |  | 402 민간자본이전                           |                                   | 72,588  | 46,000     | 26,588 |
|                               |  |                                      | 국                                 | 36,294  |            |        |
|                               |  |                                      | 도                                 | 10,888  |            |        |
|                               |  |                                      | 군                                 | 25,406  |            |        |
|                               |  | 01 민간자본보조                            |                                   | 72,588  | 46,000     | 26,588 |
|                               |  | ○야생동물 피해예방 지원                        |                                   | 72,588  |            |        |
|                               |  |                                      | 국                                 | 36,294  |            |        |
|                               |  |                                      | 도                                 | 10,888  |            |        |
|                               |  |                                      | 군                                 | 25,406  |            |        |
|                               |  | 야생동물 구조활동 지원                         |                                   | 15,300  | 10,800     | 4,500  |

부서: 환경수도사업소  
정책: 야생동식물 생태계 보호  
단위: 야생동식물 보호 및 피해지 관리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |  |                                 | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-------------------------------|--|--|---------------------------------|--------|------------|--------|
|                               |  |  | 201 일반운영비                       | 9,000  | 6,500      | 2,500  |
|                               |  |  | 01 사무관리비                        | 9,000  | 6,500      | 2,500  |
|                               |  |  | ○야생동물 보호                        | 2,000  |            |        |
|                               |  |  | -약품 10,000원 * 75개               | 750    |            |        |
|                               |  |  | -사료 10,000원 * 125개              | 1,250  |            |        |
|                               |  |  | ○유해야생동물 피해방지단 운영재료              | 7,000  |            |        |
|                               |  |  | 206 재료비                         | 5,000  | 3,000      | 2,000  |
|                               |  |  | 01 재료비                          | 5,000  | 3,000      | 2,000  |
|                               |  |  | ○유해야생동물 피해방지단 유류대               | 5,000  |            |        |
|                               |  |  | 301 일반보상금                       | 1,300  | 1,300      | 0      |
|                               |  |  | 12 기타보상금                        | 1,300  | 1,300      | 0      |
|                               |  |  | ○야생동물 밀렵신고 보상                   | 300    |            |        |
|                               |  |  | ○야생동물 치료비                       | 1,000  |            |        |
|                               |  |  | 야생동물보호원 운영                      | 7,272  | 13,980     | △6,708 |
|                               |  |  | 101 인건비                         | 7,272  | 13,980     | △6,708 |
|                               |  |  | 04 기간제근로자등보수                    | 7,272  | 13,980     | △6,708 |
|                               |  |  | ○야생동 · 식물보호원 인부임 43,280원 * 168일 | 7,272  |            |        |
|                               |  |  | 생태계교란 야생동식물 퇴치                  | 6,800  | 0          | 6,800  |
|                               |  |  | 도                               | 3,400  |            |        |
|                               |  |  | 군                               | 3,400  |            |        |
|                               |  |  | 101 인건비                         | 6,800  | 0          | 6,800  |
|                               |  |  | 도                               | 3,400  |            |        |
|                               |  |  | 군                               | 3,400  |            |        |
|                               |  |  | 04 기간제근로자등보수                    | 6,800  | 0          | 6,800  |
|                               |  |  | ○생태계교란 야생동식물 퇴치 인부임             | 6,800  |            |        |
|                               |  |  | 도                               | 3,400  |            |        |
|                               |  |  | 군                               | 3,400  |            |        |
|                               |  |  | 대기오염 관리                         | 47,600 | 36,100     | 11,500 |
|                               |  |  | 국                               | 27,250 |            |        |
|                               |  |  | 도                               | 3,675  |            |        |
|                               |  |  | 군                               | 16,675 |            |        |
|                               |  |  | 대기오염원 관리                        | 28,100 | 11,800     | 16,300 |
|                               |  |  | 국                               | 18,250 |            |        |
|                               |  |  | 도                               | 3,675  |            |        |
|                               |  |  | 군                               | 6,175  |            |        |
|                               |  |  | 배출가스 단속                         | 2,400  | 3,400      | △1,000 |
|                               |  |  | 201 일반운영비                       | 2,400  | 2,400      | 0      |
|                               |  |  | 01 사무관리비                        | 1,900  | 1,900      | 0      |
|                               |  |  | ○환경단속장비                         | 1,900  |            |        |
|                               |  |  | -검사 수수료 100,000원 * 4종           | 400    |            |        |
|                               |  |  | -악취포집백 30,000원 * 50개            | 1,500  |            |        |

부서: 환경수도사업소  
정책: 대기오염 관리  
단위: 대기오염원 관리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목                         |                                 |                                  |        | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|--------|--------|------------|------|
|                                                       |                                 | 02 공공운영비<br>○환경단속장비 유지관리         | 500    | 500    | 0          |      |
|                                                       |                                 |                                  | 500    |        |            |      |
|                                                       |                                 | 저녹스버너 설치                         | 25,200 | 8,400  | 16,800     |      |
|                                                       |                                 |                                  | 국      | 18,000 |            |      |
|                                                       |                                 |                                  | 도      | 3,600  |            |      |
|                                                       |                                 |                                  | 군      | 3,600  |            |      |
|                                                       |                                 | 402 민간자본이전                       | 25,200 | 8,400  | 16,800     |      |
|                                                       |                                 |                                  | 국      | 18,000 |            |      |
|                                                       |                                 |                                  | 도      | 3,600  |            |      |
|                                                       |                                 |                                  | 군      | 3,600  |            |      |
|                                                       |                                 | 01 민간자본보조<br>○중소기업 저녹스버너 설치(2개소) | 25,200 | 8,400  | 16,800     |      |
|                                                       |                                 |                                  | 25,200 |        |            |      |
|                                                       |                                 |                                  | 국      | 18,000 |            |      |
|                                                       |                                 |                                  | 도      | 3,600  |            |      |
|                                                       |                                 | 군                                | 3,600  |        |            |      |
|                                                       |                                 | 공회전 제한장치 부착사업                    | 500    | 0      | 500        |      |
|                                                       |                                 |                                  | 국      | 250    |            |      |
|                                                       |                                 |                                  | 도      | 75     |            |      |
|                                                       |                                 |                                  | 군      | 175    |            |      |
|                                                       |                                 | 402 민간자본이전                       | 500    | 0      | 500        |      |
| 국                                                     | 250                             |                                  |        |        |            |      |
| 도                                                     | 75                              |                                  |        |        |            |      |
| 군                                                     | 175                             |                                  |        |        |            |      |
| 01 민간자본보조<br>○공회전 제한장치 부착<br>1,000,000원 * 1대 * 50/100 | 500                             | 0                                | 500    |        |            |      |
|                                                       | 500                             |                                  |        |        |            |      |
|                                                       | 국                               | 250                              |        |        |            |      |
|                                                       | 도                               | 75                               |        |        |            |      |
| 군                                                     | 175                             |                                  |        |        |            |      |
| 기후변화 종합대책                                             |                                 |                                  | 19,500 | 24,300 | △4,800     |      |
|                                                       |                                 | 국                                | 9,000  |        |            |      |
|                                                       |                                 | 군                                | 10,500 |        |            |      |
| 기후변화대응지원                                              |                                 |                                  | 1,500  | 2,300  | △800       |      |
|                                                       | 201 일반운영비                       |                                  | 1,500  | 2,300  | △800       |      |
|                                                       |                                 | 01 사무관리비<br>○홍보물제작               | 1,500  | 2,300  | △800       |      |
|                                                       |                                 |                                  | 1,500  |        |            |      |
| 기후변화적응사업(그린스타트활성화기반)                                  |                                 |                                  | 12,000 | 12,000 | 0          |      |
|                                                       |                                 | 국                                | 6,000  |        |            |      |
|                                                       |                                 | 군                                | 6,000  |        |            |      |
|                                                       | 307 민간이전                        |                                  | 12,000 | 12,000 | 0          |      |
|                                                       |                                 | 국                                | 6,000  |        |            |      |
|                                                       |                                 | 군                                | 6,000  |        |            |      |
|                                                       | 02 민간경상보조<br>○그린스타트 네트워크 활성화 지원 |                                  | 12,000 | 12,000 | 0          |      |
|                                                       |                                 |                                  | 12,000 |        |            |      |
|                                                       |                                 | 국                                | 6,000  |        |            |      |

부서: 환경수도사업소  
정책: 대기오염 관리  
단위: 기후변화 종합대책

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |                             |                   |         | 예산액                                           | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |        |                |         |         |         |        |
|-------------------------------|-----------------------------|-------------------|---------|-----------------------------------------------|------------|-------|--------|----------------|---------|---------|---------|--------|
|                               |                             |                   |         | 군                                             | 6,000      |       |        |                |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         | 탄소포인트제 추진운영                                   |            | 6,000 | 10,000 | △4,000         |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         |                                               | 국          | 3,000 |        |                |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         |                                               | 군          | 3,000 |        |                |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         | 301 일반보상금                                     |            | 6,000 | 10,000 | △4,000         |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         |                                               | 국          | 3,000 |        |                |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         |                                               | 군          | 3,000 |        |                |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         | 12 기타보상금<br>○탄소포인트 인센티브 지원<br>10,000원 * 600세대 |            | 6,000 | 10,000 | △4,000         |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         |                                               |            | 6,000 |        |                |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         |                                               | 국          | 3,000 |        |                |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         |                                               | 군          | 3,000 |        |                |         |         |         |        |
|                               |                             |                   |         | 행정운영경비(환경수도사업소)                               |            |       |        | 459,278        | 423,712 | 35,566  |         |        |
|                               |                             |                   |         |                                               |            |       |        | 인력운영비(환경수도사업소) |         | 410,924 | 375,056 | 35,868 |
|                               |                             |                   |         |                                               |            |       |        | 인건비(환경수도사업소)   |         | 410,924 | 375,056 | 35,868 |
| 101 인건비                       |                             | 410,924           | 375,056 |                                               |            |       |        | 35,868         |         |         |         |        |
| 01 보수                         |                             | 53,332            | 53,102  |                                               |            |       |        | 230            |         |         |         |        |
|                               | ○환경수도사업소 시간외근무수당(19시간)      | 53,332            |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
| 02 기타직보수                      |                             | 184,987           | 151,155 |                                               |            |       |        | 33,832         |         |         |         |        |
|                               | ○청원경찰(배수지근무자) 시간외근무수당(50시간) | 83,529            |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | ○청원경찰(사업소근무자) 시간외근무수당(16시간) | 2,756             |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | ○야간근무수당                     | 51,897            |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | -배수지근무자(경장)                 |                   |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | 2,479원 * 8시간 * 1,995일       | 39,565            |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | -배수지근무자(순경)                 |                   |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | 2,304원 * 8시간 * 669일         | 12,332            |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | ○휴일근무수당                     | 46,805            |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | -배수지근무자(경장)                 | 56,029원 * 643일    |         |                                               |            |       |        |                | 36,027  |         |         |        |
| -배수지근무자(순경)                   | 52,065원 * 207일              | 10,778            |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
| 03 무기계약근로자보수                  |                             | 172,605           | 170,799 |                                               |            |       |        | 1,806          |         |         |         |        |
|                               | ○쓰레기종합처리장관리요원 인부임(4명)       | 171,949           |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | ○매립장 관리요원 피복                | 656               |         |                                               |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | -작업복                        | 17,000원 * 4명 * 2회 |         | 136                                           |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | -방한복                        | 30,000원 * 4명 * 1회 |         | 120                                           |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | -우 의                        | 4,000원 * 4명 * 2회  |         | 32                                            |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | -안전화                        | 20,000원 * 4명 * 1회 |         | 80                                            |            |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | -방진마스크                      | 6,000원 * 4명 * 12회 |         | 288                                           |            |       |        |                |         |         |         |        |
| 기본경비(환경수도사업소)                 |                             |                   |         | 48,354                                        | 48,656     | △302  |        |                |         |         |         |        |
|                               | 기본경비(환경수도사업소)               |                   | 48,354  | 48,656                                        | △302       |       |        |                |         |         |         |        |
|                               | 201 일반운영비                   |                   | 41,244  | 41,546                                        | △302       |       |        |                |         |         |         |        |

부서: 환경수도사업소  
정책: 행정운영경비(환경수도사업소)  
단위: 기본경비(환경수도사업소)

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |  |                    | 예산액                     | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |  |
|-------------------------------|--|--|--------------------|-------------------------|------------|-----------|--|
|                               |  |  | 01 사무관리비           | 40,260                  | 40,884     | △624      |  |
|                               |  |  | ○기본수용비             | 16,524                  |            |           |  |
|                               |  |  | ○기본급량비             | 5,616                   |            |           |  |
|                               |  |  | ○신문구독료             | 1,020                   |            |           |  |
|                               |  |  | -중앙신문              | 15,000원 * 1부 * 12월      | 180        |           |  |
|                               |  |  | -지방신문              | 13,000원 * 5부 * 12월      | 780        |           |  |
|                               |  |  | -지역신문              | 5,000원 * 1부 * 12월       | 60         |           |  |
|                               |  |  | ○일직비               | 50,000원 * 3명 * 114일     | 17,100     |           |  |
|                               |  |  | 02 공공운영비           | 984                     | 662        | 322       |  |
|                               |  |  | ○우편요금              | 984                     |            |           |  |
|                               |  |  | 202 여비             | 2,160                   | 2,160      | 0         |  |
|                               |  |  | 01 국내여비            | 2,160                   | 2,160      | 0         |  |
|                               |  |  | ○환경수도사업소 기본업무 추진   | 2,160                   |            |           |  |
|                               |  |  | 203 업무추진비          | 4,950                   | 4,950      | 0         |  |
|                               |  |  | 02 정원가산업무추진비       | 1,116                   | 1,116      | 0         |  |
|                               |  |  | ○직원 사기진작 경비        | 40,000원 * 31명 * 90/100  | 1,116      |           |  |
|                               |  |  | 04 부서운영업무추진비       | 3,834                   | 3,834      | 0         |  |
|                               |  |  | ○환경수도사업소 부서운영업무추진비 | 355,000원 * 12월 * 90/100 | 3,834      |           |  |
| 재무활동(환경수도사업소)                 |  |  |                    | 3,000,000               | 1,950,000  | 1,050,000 |  |
| 내부거래지출(환경수도사업소)               |  |  |                    | 3,000,000               | 1,950,000  | 1,050,000 |  |
| 내부거래지출                        |  |  |                    | 3,000,000               | 1,950,000  | 1,050,000 |  |
| 701 기타회계전출금                   |  |  |                    | 3,000,000               | 1,950,000  | 1,050,000 |  |
| 01 기타회계전출금                    |  |  |                    | 3,000,000               | 1,950,000  | 1,050,000 |  |
| ○상수도사업특별회계 전출금                |  |  |                    | 810,000                 |            |           |  |
| ○수질개선특별회계 전출금                 |  |  |                    | 2,190,000               |            |           |  |